Nr 1 EEEE
: Lublin, 28 IV 1473
Kazimierz III krél polski, na prosbe biskupa chelmskiego Pawla z Gra-
bowej, przenosi stolice i katedre biskupiq 2z Chetma do Hrubieszowa,
zmienia nezwe diecezji na ,hrubieszowska”, a katedrze biskupiej w Hru-
bieszowie nadaje tytut Rozeslania 12 Apostotéw i $w. Stanistawa B. i M.,

zastrzegajgc jednakze ostateczng decyzj¢ w tym wzgledzie Stolicy Apo-
stolskiej.

Or. nie znany.

Kop. 1. Warszawa, AGAD, Met'ryka Koronna, t. 12 k. 139—140; tytut wpisu:
Translacio ecclesie Chelmensxs in Rubieschow oppldum facta, Kopza wspétczesna
Publikacja mmegsza wtg tej kopii.

Kop, 2. Lublin. ADL Zesp. Kapit. Chelm. nr 10." Privilegia et jura praecipua
ecclesine cathedralis Chelmensis ~— —«— k. 21—22"; tytut wpzs'u Privilegium XI.
Translatio sedis episcopalis I — 1473 (kopia z XVI w.). ’

Kop. 3. Lublin. ADL Zesp. Kapit. Chelm. nr 9. Elenchus nominum -~ — — eccle-
size cathedralis Chelmensis — — — 1754 k. 21'=23; tyt. wpisu: Privilegium XI
Translationis sedis episcopalis. ‘

Reg. Matr. Reg. Pol. Summ, Pars I mr 1007 s. 52.

Liter. P. Patka: Powstanie katedralnej kapituly s. 20-—23.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Principi Re~
gum terre, qui sempiternus regnat in celis perpetuagque mundum racione
gubernat, et a regibus et principibus mortalibus eulminis fastigio pre ce-
teris sublimatis exhibenda sunt devocionis pie et religionis, iugi studic,
obsequia, et ad id omnis eorum impendendus est conatus, que et decus
Majestatis Divine fideique et religionis christiane cultum diffundant et
amplificent, et regnorum atque principatuum, illorum regimini credito~
rurm, subministrent profectum,
~ Proinde Nos Casimirus tertius Dei gracia rex Po\lome etc. ! Significa-
mus etc.? Qualiter Serenissimi Principis Domini Wiadislai, olim Polonie
regis; genitoris Nostri carissimi?® attendentes opus celeberrimum et in-
signe, fundacionem videlicet et ‘dotacionem pontificalis ecclesie Chelmen-
sis, quod in signum gratitudinis et fervide sue in Deum !devocionis, post
consecutam de hostibus tunc suis Cruciferis de Prussia famosam victo-
riam, scitus est ardenti zelo edidisse, edicans illam et intitulans Dueode-
cem Apostolorum sacratissimo numero, in quorum Divisionis die credidit
se, eorum suffragio, triumphum magnificum retulisse *, languidum incre-
mentum atque tenue ob loci desertitudinem, infrequenciam et ariditatem
nactum esse. Nos illius ecclesie sortem et condicionem satagens efficere
uberiorem et adiicere ei felicius incrementum, ipsam «de loco sué funda-
cionis primarie, civitate videlicet Chelmensi, ob causas supra scriptas, pre-